
72 29 /1943

(3) Die Bestimmung des § 5, Abs. 3, der 
Regierungsverordnung vom 19. Dezember 
1940, Slg. Nr. 34 vom Jahre 1941, uber die 
territoriale Organisation gewisser Finanz- 
behorden wird aufgehoben.

(4) Die Sprengel, in denen die Gebiihren- 
ámter die Aufgaben und Befugnisse der 
Steuerámter im Bereich der Gebiihren aus- 
iiben, bestimmt der Finanzminister.

(5) Einzelne Aufgaben und Befugnisse der 
Gebuhrenámter kann der Finanzminister auf 
andere Finanzbehorden iibertragen.

§3.

G) Diese Verordnung tritt mit dem
1. Januar 1943 in Kraft. In den Wirkungs- 
kreis der neu zustándigen Behorden gehdren 
auch alle Angelegenheiten, die durch die bis 
zu diesem Zeitpunkt zustándigen Behorden 
nicht erledigt sein werden.

(“) Diese Verordnung wird vom Finanz- 
minister durchgefiihrt; insoweit es sich um 
territoriale Organisation handelt, erfolgt die 
Durchfuhrung im Einvernehmen mít dem 
Minister des Innern.

Der Staatsprásident:

Dr. Hácha m. p.

Der Vorsitzende der Regierung:

Dr. Krejčí m. p.

Der Minister des Innern:

Bienert m. p.

Der Finanzminister:

Dr. Kalfus m. p.

Verordnung des Finanzministers 

vom 21. Dezember 1942
zur Durchfuhrung der Regierungsverordnung 
vom 16. Dezember 1942, Slg. Nr. 28 vom Jahre 
1943, iiber die Aufhebung der Finanzbezirksdi- 
rektionen und die damit zusammenhángenden 

Anderungen der Finanzverwaltung.

Auf Grund des § 1 der Regierungsverord
nung vom 16. Dezember 1942, Slg. Nr. 28 
vom Jahre 1943, uber die Aufhebung der

(3) Ustanovení § 5, odst. 3 vládního naří
zení ze dne 19. prosince 1940, č. 34 Sb. z roku 
1941, o územní organisaci některých finanč
ních úřadů, se zrušuje.

(4) Obvody, ve kterých poplatkové úřady 
vykonávají úkoly a oprávnění berních úřadů 
v oboru poplatků, stanoví ministr financí.

(5) Jednotlivé úkoly a oprávnění, příslu
šející poplatkovým úřadům, může ministr 
financí přenésti na jiné finanční úřady.

§ 3.

O) Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 
l-^ ledna 1943. Do působnosti nově příslušných 
úřadů patří též všechny věci, jež nebudou 
úřady do té doby příslušnými vyřízeny.

(-) Toto nařízení provede ministr financí, 
pokud se týče územní organisace v dohodě 
s ministrem vnitra.

Státní president:

Dr. Hácha v. r.

Předseda vlády:

Dr. Krejčí v. r.

Ministr vnitra:

Bienert v. r.

Ministr financí:

Dr. Kalfus v. r.

Nařízení ministra financí 

ze dne 21. prosince 1942,
kterým se provádí vládní nařízení ze dne 16. 
prosince 1942, č. 28 Sb. z roku 1943, o zru
šení okresních finančních ředitelství a změnách 

ve finanční správě s tím spojených.

Podle ustanovení § 1 vládního nařízení ze 
dne 16. prosince 1942, č. 28 Sb. z roku 1943, 
o zrušení okresních finančních ředitelství a



29/1943 73

Finanzbezirksdirektionen mid die damit zu- i 
sammenhángenden Ánderungen der Finanz- 
verwallung wird im Einvernehmen mit dem 
Minister des Innern verordnet:

změnách ve finanční správě s tím spojených, 
nařizuje se v dohodě s ministrem vnitra:

Art, I. ČI. I.

Die Aufgaben und Befugnisse der aufge- 
hobenen Finanzbezirksdirektionen líben aus:

Úkoly a oprávnění zrušených okresních fi
nančních ředitelství vykonávají:

das Gebiihrenamt in den Steuerbezirken
1

poplatkový úřad v berních okresech

Prag-Mitte ; Prag I Praha-střed

"

Praha I
| Prag II Praha II

Prag-Holleschowitz Praha-Holešovice
i Prag-Konigliche Weinberge Praha-Královské Vinohrady

*

Prag-Land, Prag-Bubentsch Praha-venkov Praha-Bubeneč
1 Prag-Karoiinenthal Praha-Karlín

ji Prag-Veitsberg Praha-Žižkov

| Prag-Werschowitz Praha-Vršovice
i Prag-Nusl Praha-Nusle

j Prag-Smiehow Praha-Smíchov
1; Benesehau 1 Benešov
i! Beraun i Beroun

il Doberschisch Dobříš
| Eu!e Hořovice

i Horschowitz Jílové
j Kladno Kladno
i Kralup an der Moldau Kralupy nad ‘Vltavou

Kdnigssaal Libochovice

Laun Louny

Libochowitz Nové Strašecí

Neu-Straschitz Příbram

Pibrans Rakovník

Rakonitz Roudnice nad Labem

Raudnitz an der Elbe Říčany

Ritschan Sedlčany

Seltschan v
Slaný

Schla n Unhošť

Unhoscht Velvary

Welwarn Vlašim

Wlaschira Votice

Wotitz Zbraslav

15*



--------------------------- ;

das Gebiihrenamt ^ in den Steuerbezirken poplatkový úřad v berních okresech

■
Bríinn Brunn-Stadt I Brno Brno-město I

Brunn-Stadt II Brno-město II
Brunn-Stadt III Brno-město III
Břuím-Land Brno-venkov
Austerlitz Blansko
Blanz Boskovice
Boskowitz Bučovice
Butschowitz Ivančice
Eibenschiitz Jevíčko
Gewitsch Kunštát
Kunstadt Slavkov
Seelowitz Tišnov
Tischnowitz Vyškov

[ . Wischau Židlochoviee

die Steuer- 
administration |

in den Steuerbezirken berní správa v berních okresech

Jitschin Chlumetz an der Zidlina Jičín Chlumec nad Cidlinou
Eisenbrod Jičín
Hochstadt an der Iser Jilemnice
Jitschin Libáň
Konigstadtl Lomnice nad Popelkou
Liban Městec Králové
Lomnitz an der Popelka Nová Paka
Neu-Bidschow Nový Bydžov
Neuenburg an der Elbc Nymburk
Neupaka Poděbrady
Podiebrad Semily
Semil Sobotka
Sobotka Turnov
Starkenbach Vysoké nad Jizerou
Turnau

•
Železný Brod

Koniggrátz Adlerkosteletz Hradec Králové Česká Skalice
Bohmisch-Skalitz Dvůr Králové nad Labem
Eipel Hořice
Horschitz Hradec Králové
Jermer I Jaroměř
Koniggrátz Kostelec nad Orlicí
Koniginhof an(der Elbe Náchod
Náchod Nechanice
Neehanitz Nově Město nad Metují
Neustadt an der Mettau Opočno
Opotschno. Police nad Metují
Politz an der Mettau Rychnov nad Kněžnou
Reichenau an der Knieschna ' Úpice

Senftenberg Žamberk



29/1943 75

——
die Steuer- 

administration j in den Steuerbezirken Berní správa v berních okresech

Pardubitz Chotieborsch Pardubice Hlinsko
Chrudim Holice
Hlinsko Chotěboř

.. Hohenmauth Chrudim
ij Holitz Litomyšl

i Leitomischl Nasavrky

Nassabers Pardubice

Pardubitz - Polička

j Politschka Přelouč

' Pschelautsch Skuteč
1! Skutsch Ústí nad Orlicí
|j Wildenschwert Vysoké Mýto

Kolín — Bohmisch-Brod Kolín — Bělá pod Bezdězem
Gebiihrenabteilung Brandeis an der Elbe poplatkové Brandýs nad Labem
dz. in Tschaslau oddělení

Gurim t. č. v Čáslavi Caslav

Jungbunzlau český Brod

Kohl-Janowitz Kolín

Kolin Kostelec nad Černými Lesy

Kuttenberg Kouřim

Melnik Kutná Hora

Miinchengrátz Mělník

Neu-Benatek Mladá Boleslav

Schwarzkosteletz Mnichovo Hradiště

Tschaslau Nové Benátky

WeiBwasser Uhlířské Janovice

(
Tábor Beching Tábor Bechyně

Deutsch-Brod Dolní Královice

Gumpolds Humpolec

Jung-Woschitz Kamenice nad Lipou

Kamnitz an der Lindě Ledeč nad Sázavou

Ledetsch an der Sasau ! Milevsko

Muhlhausen j Mladá Vožice

Patzau I Německý Brod

Pilgrams i Pacov

Potschatek | Pelhřimov

Ij Sobieslau i Počátky

ji Tábor Soběslav

; Unter-Kralowitz Tábor

Budweis
!

Budweis Budějovice Budějovice

Lischau Lišov

Moldautein Netolice

Nettolitz Trhové Sviny

Schweinitz Třeboň

Wesseli an der Lainsitz Týn nad Vltavou

Wittingau
Veselí nad Lužnicí

i



76 29/1943

die Steuer- 
administration j in den Steuerbezirken berní správa v berních okresech

Pilsen Blatna Plzeň Blatná
Blowitz Blovice

Bresnitz Březnice
Horaschdowitz Domažlice

Klattau Horažďovice

Kralowitz Kdyně

Manetin Klatovy

Mirowitz Královice

Nepomuk Manětín

Neugedein Mirovice

Pilsen Nepomuk

Pisek Písek

Planitz Plánice

Pschestitz Plzeň

Rokátzan Přeštice
Sbirow Rokycany

Schuttenhofen Strakonice

Strakonitz Sušice

Taus Vodňany

'VVedman Volyň

Wolin Zbiroh

Iglau Bistritz ob Pemstein Jihlava Bystřice nad Pernštejnem

Datschitz Dačice
GroB-Meseritsch Hrotovice

Heinriebs ; Jemnice
Hrottowitz Jihlava
Ifflau i Jindřichův Hradec

Jamnitz Město Žďár

Máhrisch-Budwitz Moravské Budějovice
Neuhaus 1 Nové Město na Moravě

Neustadtl j Polná

Polna í Přibyslav
Primislau Telč
Stadt-Saar | Třebíč

| Teltsch - | Velká Bíteš

i Trebitscb ! Velké Meziříčí

Olmiitz Bistritz am Hostein Olomouc Bystřice pod Hostýnem

Blumenau Holešov

Holleschau Hranice
Kojetein Kojetín

Konitz Konice
Kremsier Kroměříž
Leipnik Lipník nad Bečvou

i Littau Litovel
Máhrisch-WeiBkircben Olomouc
Olmiitz Plumlov
Prěrau Prostějov
Profinitz Přerov

] Zdounek ] Zdounky



29/1943 77

adtrdidstration jj in den Steuerbezirken

Ungarisch-
Hradisch

Gaya
Goding
Klobouk
Napajedl
StraBnitz
Ungarisch-Brod
U ngari sch-Hradisch
Ungarisch-Ostra

: Wallachisch-KIobouk
Wisowitz

. Zlín

Máhrisch- 
Ostrau — 

Gebiihren- 
abteilung 
áž. in Olmiitz

Friedberg
Friedeck
Máhrisch-Ostrau I
Máhrisch-Ostrau II
W allachisch-Meseritsch
Wsetin

berní správa v berních okresech

Uherské Hradiště Hodonín
Klobouky
Kyjov
Napajedla
Strážnice
Uherské Hradiště
Uherský Brod
Uherský Ostroh
Valašské Klobouky
Vizovice
Zlín

Moravská
Ostrava —
poplatkové
oddělení
t. 2. v Olomouci

Frýdek
Místek
Moravská Ostrava I 
Moravská Ostrava II 
Valašské Meziříčí 
Vsetín

Art. II. ČI II.

Die Aufgaben und Befugnisse der Steuer- 
ámter im Bereich der Gebiihren uben die 
Gebiihrenárnter in den folgenden Sprengeln
aus:

das Gebiihrenamt
• in den Steuerbezirken

Prag-Mitte Prag I
Prag II
Prag-Holleschowitz 
Prag-Kbnigliche Weinberge

Prag-Land Prag-Bubentsch
Prag-Karolinenthal
Prag-Veitsberg
Prag-Werschowitz
Prag-Nusl
Prag-Smichow

Briinn Briinn-Stadt I
Briinn-Stadt II 
Briinn-Stadt III 
Briinn-Land,

Úkoly a oprávnění berních úřadů v oboru 
poplatků vykonávají poplatkové úřady v těchto 
obvodech:

poplatkový úřad v berních okresech

Praha-střed Praha I
Praha II
Praha-Holešovice
Praha-Královské Vinohrady

Praha-venkov Praha-Bubeneč
Praha-Karlín
Praha-Žižkov

Praha-Vršovice
Praha-Nusle
Praha-Smíchov

Brno Brno-město I
Brno-město li
Brno-město III
Brno-venkov



78 29/1943

Art. TIL

- Die Aufgaben unci Befugnisse, die den 
Finanzbezirksdirektionen gemáíJ § 6, Abs. 1, 
Z. 2, der Regierungsverordnung vom 26. Sep- 
tember 1940, Slg. Nr. 326, uber die Ánderimg 
der Organisation und der Zustandigkeit der 
Finanzbehorden auf dem Gebiete der Zolle, 
Verbrauchsteuern und Monopole zustehen, 
"werden den ubergeordneten Finanzlandes- 
direktionen iibertragen.

Art. IV.

Das Gebtihrenamt Prag-Mitte leitet auch 
die Gefallsstrafangelegenheiten des Gebúhren- 
amtes Prag-Land.

Art. V.

Diese Verordnung tritt mit dem 1. Januar 
1943 in Kraft; sie wird vom Finanzminister 
durchgefiihrt.

Der Finanzminister:

Dr. Kalfus m. p.

Der Minister des Innern:

Bienert m. p.

či. III,

Úkoly a oprávnění, jež příslušejí okresním 
finančním ředitelstvím podle § 6, odst. 1, č. 2 
vládního nařízení ze dne 26. září 1940, č. 326 
Sb., o změně organisace a příslušnosti finanč
ních úřadů v oboru cla, spotřebních daní a mo
nopolů, přenášejí se na nadřízená zemská fi
nanční ředitelství.

ČI. IV.

Poplatkový úřad Praha-střed vede i dů- 
chodkové trestní věci poplatkového úřadu 
Praha-venkov.

ČI. V.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. ledna 
1943; provede je ministr financí.

Ministr financí:

Dr. Kalfus v. r.

Ministr vnitra:
Bienert v. r.

Verwaltung: Prag III, Kleinaeitner Ring 12. — Administrace: Praha III., Malostranské nám. 12. • Fostsparkassenkon^
Nr. 40.GG4 (200.5G3). — Účet poštovní spořitelny 2. 40.664 (200.563). * Druckerei des Protektoráte Bohmen und Maliren in Prag--
Tiskárna Protektorátu Cechy a Morava v Praze. • Zeitungssatz bewilligt durch die Postdirektion in Prag Z. 109,70-1/ ^
1939. — Novinová sazba povolena poštovním ředitelstvím v Praze č. 109.704/XIta 1939. # Kontrollpostamt Piag -a-

Dolilédací poštovní úřad. Praha 25.


